
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí thực hiện Kế hoạch thuê bao dịch vụ trạm khí tượng 

thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh 
từ năm 2024 đến năm 2027 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 
thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 26/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND 
tỉnh ban hành quy định về nội dung chi, mức chi và nhiệm vụ thu, nộp Quỹ 
Phòng, chống thiên tai tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 5567/KH-UBND ngày 23/9/2020 của UBND tỉnh về 
Phát triển mạng lưới trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng giai đoạn 2021-2030 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của UBND tỉnh về 
việc thành lập và quản lý, sử dụng Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh liên quan việc thuê bao dịch vụ 
trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống thiên tai 
trên địa bàn tỉnh: số 1625/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 phê duyệt Kế hoạch; số 
1952/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 về điều chỉnh thời gian thực hiện Kế hoạch; số 
2534/QĐ-UBND ngày 23/11/2023 phê duyệt mua sắm;

Theo thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban ngày 02/01/2024 (khoản 11 Thông báo số 02/TB-UBND ngày 
04/01/2024 của UBND tỉnh); theo đề nghị của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh 
tại Tờ trình số 384/TTr-BCHPCTT&TKCN ngày 14/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xuất chi, số tiền 2.020.800.000 đồng (Hai tỷ, không trăm hai 
mươi triệu, tám trăm ngàn đồng) từ nguồn Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh để 
cấp cho Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch thuê 
bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống 



2

thiên tai trên địa bàn tỉnh từ năm 2024 đến năm 2027; trong đó, phân bổ kinh phí 
hằng năm như sau:

- Năm 2024: 505.200.000 đồng;

- Năm 2025: 505.200.000 đồng;

- Năm 2026: 505.200.000 đồng;

- Năm 2027: 505.200.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh chịu trách nhiệm thực hiện thủ tục cấp 
phát, thanh quyết toán kinh phí tại Điều 1 đảm bảo theo quy định của pháp luật.

2. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ 
sơ, thủ tục liên quan để tổ chức lựa chọn đơn vị thực hiện mua sắm thuê bao 
dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng đảm bảo yêu cầu, chất lượng; 
quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí đảm bảo mục đích, hiệu quả và 
đúng quy định của pháp luật.

3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT và các 
ngành, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm 
theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh trong 
quá trình triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh; Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và 
PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên tai 
tỉnh; Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh và thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


